
,N6ktikkES_DE2 1  

-  

III  

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALNIEJD „ 

Rua Manoel Pires de Castro, 279 — Centro — CEP 65.560-000 Magalhães de Almeida 
CNPJ: 06.988.976/0001-09 

CREDENCIAMENTO  
PHOENIX  EMPREENDIMENTOS E 

SERVIÇOS LTDA - ME. 

10 



INVEMPRESA : PHO 

SERVIÇOS LTDA 

DIMENTOS E 

CNPJ: 31.457 

PHOENIX EMPREENDI OS E  SERVIÇOS  

comIssko PERMANENTE DE LICITAÇÃO -  CPL  
Prefeitura de MAGALHÃES DE ALMEIDA -MA  
Ref.  Tomada de Pregos n° 001-2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2022020 CPL/PMMA 

Credenciamento 

• 

PHOENIX  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME Rua do Cajui ' letra B Cajui - 
Cantanhede - MA 

CNPJ: 31.457.905/00 1-19 Inscrição Estadual: 12.575.507-4 



; 

Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores SICAF 

Certificado de Registro Cadastral -  CRC  
(Emissão conforme  art.  17 da Instrução Normativa n1  03, de 26 abril de 2018) 

CNPJ: 31.457305/0001-19 
Razão Social: PHOENIX  EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 

Mu, • 
1/4,40.4` 

Atividade Econômica Principal: 

4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS 

Endereço: 
RUA DO CAJUI, 10 - LETRA B - CAJUI - Cantanhede / Maranhão 

kP)), 

Observações: 
A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei na 8.666, de 1993. 

Emitido em: 26/01/2022 17:51 1 de 1 



• , • ' 
fAca.44/144ii4o=  

GoVein° 00 EStadO do Maraitifto 
etaria o E0n &indt.14tria e corn6ro4o SEINC 
Junta Comerdal c*,.) Estado do MaranhAO 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

Sistema Nacionat de Registre de Empresas Mercantis -  SWAM  

08:10,calry;:, ivs at/a:A.3 41w., 

jwla e: r;ac, uflI,C 1L 14A!.• ;to r,v3  

Norm PNOENtx EmPREENDtmENTOS E SERrtço:i L To4 

Nature/4 j11,14,cd: 
• o •—• • 

NIRE (Sede) ; CNPJ Data de Ato Constitutivo Inicio de Atividade 
21201068255 31.457.905;000i -19 10i09/2018 23/06/2018 

Endereço Completo 
Rua DO CAJUI, Nv 10, LETRA B;, CAJUI - CantanhederMA - CEP 65465-000 

Objeto Social 
4120-4!00• CONSTRUCAO DE EDIFICIOS 3811400 - COLETA DE RES1DUOS NAO PERIGOSOS 3812-2100 • COLETA DE RES1DUOS 

I PERIGOSOS 4211-1/01 • CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS 4213-8/00 OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRAGAS E CALCADAS 
4221-9s03- MANUTENCAO DE REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA 4222-7101 • CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO 
DE AGUA. COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES C,ORRELATAS, EXCETO OBRAS DE tRRIGACAO 4299-501 - CONSTRUCAO DE INSTA 

' LACOES ESPORTIVAS e. RECREATIVAS 4290-5199 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIS NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 
(CONSTRUCAO DE ESTRADAS VICINAIS) 4313-4/00 OBRAS DE TERRAPLENAGEM 4322-5/02- INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS 
CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E DE REFRIGERACAO 4329-1/04 - MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E 
EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS 4399-1/05 - PERFURACAO E CONSTRUCAO 
DE POCOS DE  AQUA  5635-4101 - COMERCIO ATACADISTA DE  AQUA  MINERAL 4723-7100 • COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS 4741-5/00 
COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA 4742-3,00 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO 4744-0)03 
COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS 4744-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL 4923-

( 0/02 SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS•LOCACAO DE AUTOMOvEIS COM MOTORISTA 4924-8/00 - TRANSPORTE ESCOLAR 
7112-0.o0 SERVICOS DE ENGENHARIA 7711-000 LOCACAO DE AUTcmOVEIS SEM CONDUTOR 7732-2101 ALUGUEL DE mACUINAS 
EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES 7739-0f03 - ALUGUEL DE PALCOS:  COBERTURAS E OUTRAS 
ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES 8121-4/00 - LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS 8122.2f00 - IMUNIZACAO E 
CONTROLE DE PRAGAS URBANAS 8129-0100 • ATIVIDADES DE LIMPEZA  NAG  ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (LAVAGEM DE VEICULOS) 

I 8230401 - SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS. EXPOSICOES E FESTAS 3230-0:02 CASAS DE FESTAS E EVENTOS 
9001-9.06 - ATIVIDADES DE SONORIZACAO E ILUMINACAO. 4789-0195 -COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO 
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (ARTIGOS FuNERARIOS) 

Capital Social Porte Prazo da Duraçeo 
RS 900 000,00 (novecentos mil reais) ME (Mioroempresa1 tndetermin  ad  -0 
Capital Integralizado 
RS 900.000.00 (novecentos mil reais) 

Dados do Sócio 
1 Naipe CPFiCNPJ 

SIGLEIDY ABREU GOMES 641.165,143-49 
Nome CPFiCNPJ  
ROGER*  REIS QQAFIESMA e51.034.863-17  

PertIcIpaco no capital 
R$ 810.000,00 
Perticlogto no capitol 
RS 943.000.00  

Espécie de sóclo Administrador 
Sócio 
Espécie de sócio Administrador 
SOCio 

Termino do mandato 
Indeterminado 

Dados do Administrador 
Nome CPF 
SIGLEIDY ABREU GOMES 641.165.143-49 

Termino do mandato 
indeterminado 
Término do mandato 
indatotminado 

Último Arquivamento 
Data 
09°06/2021 

Número 
20210764325 

 

Ato/eventos 
223 223 - BALANCO  

Situação 
ATIVA  
Status  

SEM  STATUS  
, 

     

Esta cerlidão tol emitida automaticamente em 03'01/2022. As 13:13:17  (noon°  de  Brasilia).  
Se impressa. verificar sua autenticidade no..https/Fwww.ompresatactLma.gov.br. com o codigo TS11AALN, 

11111140011111111 
Ricardo Dina Dias 

SeprelariO Coral  

PACIL mAttokt4t4o  

Pielocoro- :n6s-i 



St1tracio  
ATIVA  
Status 

SEM  STATUS  

asook 
Governo do Estado do  Maranhao  
Secretaria de Estado do indUsIrie e comércio• SEINC 
Junta.Cornerciat do Eslado do  Maranhao  

FAcjv MARANHAO 

CERTIDÃO ESPECÍFICA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

Cen¡tpceinos quo as intormaçOes etia,xoconstemtt,z Ooctin,.DrIes mcipiv000s 
fiesta Junta Comomiilf o sAn  vigentes rift suit 0,,puci4AC, 

I Certificamos que  PHOENIX  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 
I encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:  

  

Protocolo: MAC22O1657242 

      

• 
HIRE 21201088255 

I CNN 31.467.905/0001.19 

• 
Endereço Completo DO CAJUI, Nv 10, LETRA CAJUI CantanhedeiNIA - CEP 65465-000 

•Arquivamontos Posteriores 

! Ato  Ramiro  Data Descrição 

223 20210754325 09106/2021 BALANCO 
002 20210326000 24,03,2021 coNsoLicAçÂo DE CONT.RATO,ESTATUTO 
002 20210326000 2410312021  ALTERACAO DE DADOS iEXCETO NOME 

EMP RE SARIAQ 
002 

, 00Z 
21201088255 
21201088255 

06110/2020 
:1  06 012020 

ALT  ERACA
R
O
mA

D
o
E
4
D
0
ADOS E DE NOME EMPRESARIAL 

TRANSFO 
 

223 202003121 11 04,052020 BALANCO 
002 20200098288 05/02i2020  ALT  ERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 

EMPRESARIAL)  
7.23 20190330015 08/05/2019 BALANCO 
223 20180673785 21109/2018 BALANCO 
000 20180850807 10,09/2018.  E NOUADRAMENTO D MICRCEMP R E SA 
080 21102230126 10/09/2018 INSCR IQ AO 

Esta certidáo lol emttlda autornet:carriente em CIO K022, as 13:13:37 (horario de  Brasilia).  
Se Impressa, verificar sua autenaCICiade nO https:Iiveericemoresalagll,rne.gov.br, com o  Otago  14GVJAVS 

111111MNIN 
• Ricafdo Pniz D•as 

Sect Gorai 



órmações da PessoaJurídica: 
azilo Social:  PHOENIX  EMPREENDIMENTOS E SER 'ICOS LTDA 

CNP.J. 31.457.905/0001-19  

Orgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do Órgão gestor,  clique  AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa _itiridica visa atender aos principios  dc  stmpliflcaçàc 

Orgão Gestor: CNi 
Cadastro: CNIA Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a  certidão  original no portal do Orgão  gestor.  clique A LT  

Orgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidõneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Pana acessar a certidão original no portal do Orgão t;estor,  clique  M2)  

Orgão Gestor: TCU 
Cadastro; Licitantes inidiintos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do Orgão gestor,  clique  AQUI.  

TRBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório  tern  por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta 6 do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa a razão social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da. 
Pessoa jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 05/01/2022 10:22:20 

Resultados da Consulta Eletrônica: 



racionatizaçdo de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n" 12.965,  dc  23  dc  abril 
de 2014. Lei n" 13.460, de 26 de jurtho de 2017, Lei n" 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto n 8.638 de 1$, de janeiro de 2016. 

e 

• 
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES roD6NEos 

Nome completo:  PHOENIX  EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 

CPF/CNPJ: 31.457.905/0001-19 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidõneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do  art.  46 da Lei a' 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acOrdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigencia expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com eleito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida as 09:23:15 do dia 05/01/2022,  coin  validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações .aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio 
_httlis.ii.contas.tcuAlov.briordsly?p—INABILITAD,O....5 

Código de controle da certidão: XIVE050122092315 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



RIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDONEOS 

Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: SIGLEIDY ABREU COMES 

CPF7CNN: 641.165.143-49 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA  du  relação de responsáveis inidaneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do  art.  46 da Lei  re  8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam -dtt relação -consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos .acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo  dc  viOncia expirado, hem como aqueles cujas -apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso  corn  efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida As 09:23:56 do dia 05/01/2022,  coin  validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas pode  in  ser confirmadas no sitio 
https://comasAgu.gov.briords/RvINABILITADO:5  

Código de controle da certidão: 21-1110050122092356 

Atenção; qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

(Valida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: ROGERIO REIS QUARESMA 

CPF/CNPJ: 051.034.863-77 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis iniclôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do  art.  46  du  Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatorios, aqueles cujas condenações tenham lido seu 
prazo de vigencia expirado, bem como aqueies cujas apreciações estejam suspensas em  raid()  
de interposição de recurso  corn  efeito suspensivo ou de decisãojudiciAL. 

Certidão emitida as 09:26:33 do dia 05/01/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão.. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio 
https./Yeantas.teu.sov.briorcist1lp—INABILITADO:5 

Código de controle da certidão: E1B20501220926.33 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



MINISTÉRIO DA ECONOMIA 
Secretaria Especial de Previdência e Trabalho 

Secretaria de Trabalho 
Subsecretaria de Inspeção do Trabalho 

CERTIDÃO DE DÉBITOS 

NEGATIVA 

• EMPREGADOR:  PHOENIX  EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA  
(PHOENIX  EMPREENDIMENTOS E SERVICOS) 
CNPJ: 31.457.905/0001-19 

DATA E HORA DA EMISSÃO: 27/01/2022, às 23h16 

CERTIFICA-SE, de acordo com às informações registradas no sistema CPMR - 
Controle de Processos de Multas e Recursos que, nesta data, NÃO CONSTAM 
débitos decorrentes de autuações em face do empregador acima identificado. 

1. Esta certidão abrange todos os estabelecimentos do empregador. 

2. A presente certidão não modifica a situação do empregador que conste do cadastro previsto na 
Portaria Interministerial MTE/SDI-1 n 2, de 12 de maio de 2011, que discipline o Cadastfo de 
Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condições análogas a de escravo. 

3. Conforme artigo 51 único da portaria 1421/2014 do MTE, a certidao ora instituída refletirá 
sempre a Mime situaçáo ocorrida em cadastros administrativos polo emitente, de  mod*  que, 
havendo processos enviados à Procuradoria da Fazenda Nacional - PFN, quanto a  sates,  poderá 
ser obtida certidio perante aquele  bruit°,  visando a demonstrar a situageo atualizada dos 
mesmos. 

4. A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada no endereço 
http://www.mte.gov.bricertidao/infracoesidebitos  utilizando o código 4U7fKFP 

5 Expedida com base na Portaria MTE n' 1.421, de 12 de setembro de 2014. Emitida gratuitamente. 

Pftina 1 de' 1 



ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL N° 02 

DA SOCIEDADE LIMITADA  "PHOENIX  EMPREENDIMENTOS E SER VICOS LIDA" 

Pagina 1 de 5 

ROGERIO REIS QUARESMA, brasileiro, solteiro, natural de Cantanhede-MA, nascido em 
21/10/1990, Empresário, portador do CPF n° 051.034.863-77 e RG n° 018270232001-9 SSP-MA, 
residente e domiciliado na Rua Nova, 27, Centro, Cantanhede-MA, CEP:65.465-000 e 
SIGLEIDY ABREU COMES, brasileiro, solteiro, natural de CANTANHEDE-MA, nascido em 
1810711980. Empresário, portador do CPF n° 641.165.143-49 e CNH n° 01662084510, DETRAN-
MA, residente e domiciliado na Rua de Ligação do Figo,  SIN,  Caiu  1, Cantanhede-MA, CEP: 65,465-
000, sócios da Empresa  "PHOENIX  EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA" com sede e 
domicílio na Rua do Cajui. 10. Letra B, Bairro Cajui, Cantanhede-MA, CEP:65.645-000, registrada 
na Junta Comercial do Estado do Maranhão, sob a NIRE 21201088255 em 06/10/2020, inscrita no 
CNPJ sob n° 31,457.905/0001-19, fazendo uso dos espeques que preceitua o § 3° do  art.  968 da 
Lei n° 10.406/2002, com redação alterada pelo art.10 da Lei Complementar n° 128/2008, assim 
resolvem os sécios alterar: 

Cláusula  la:  A Sociedade passa a ter corno objeto 

4120-4/00 - Construção de edifícios; 38114/00 coleta de resíduos não perigosos; 3812-2/00 - 
coleta de resíduos perigosos.; 4211-1/01 - construção de rodovias e ferrovias; 4213-8/00 - obras de 
urbanização - ruas, praças e calcadas; 4221-9/03 - manutenção de redes de distribuição de energia 
elétrica; 4222-7/01 - construção de redes de abastecimentO de agua, coleta de esgoto e 
construções correlates, exceto obras de irrigação: 4299-5/01 - construção de instalações esportivas 
e recreativas; 4299-5199 outras obras de engenharia civis não especificadaa anteriormente 
(construção de estradas vicinais); 4313-4/00 - obras de terrapienagem; 4322-3/02 - instalação e 
manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e de refrigeração; 4329-1/04 - 
montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação a sinalização  ern vies  públicas, 
portos e aeroportos; 4399-1/05 - perfuração e construção de poços de agua; 5635-4/01 - comercio 
atacadista de agua mineral; 4723-7/00 - comercio varejista de bebidas; 4741-5/00 - comercio 
varejista de tintas e materiais para pintura; 4742-3/00 - comércio varejista de material elétrico; 4744-
0/03 - comercio varejista de materiais hidráulicos; 4744-0I99 - comercio varejista de materiais de 
construçãe em geral; 4923-0/02 - serviço de transporte de passageiros-locação de automóveis com 
motorista: 4924-8/00 - transporte escolar; 7112-0/00 - serviços de engenharia; 7711-0/00 - locação 
de automóveis sem condutor: 7732-2/01 - aluguel de maquinas e equipamenlos para construção 
sem operador, exceto andaimes; 7739-0/03 - aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de 
uso temporário, exceto andaimes; 8121-4/00 limpeza em prédios e em domicílios; 8122-2/00 - 
imunização e controle de pragas urbanas; 8129-0/00 - atividades de limpeza rrAo especificadas 
anteriormente (lavagem de veículos); 8230-0/01 - serviços de organização de leiras, congressos, 
exposições e festas; 6230-0/02 - casas de festas e eventos; 9001-9/06 - atividades de Sonorização 
e iluminação, 4789-0/99 comercio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 
(artigos funerários). 

A vista as modificações ora ajustadas, consolida-se o Contrato Social: 

Clausula 18: A sociedade gira sob o nome  "PHOENIX  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
LTDA" com sede e domicilio na Rua do Cajul, nc 1,0, Letra 6, Cajui, Cana.mhede-MA, CEP: 65465-
000. 

Clausula 23:0 capital social 6 de RS 900.000,00 (novecentos mil  reels),  dividido em 900.000 
(novecentas mil) cotes, totalmente integralizadas em moeda corrente do Pais, pelos sóc os:  (Art.  
997, 11.1, CC/2002) entre sócios. 

NOME QUOTAS VALOR 
ROGÉRIO REIS QUARESMA 

GOMES  
190,000 
810.000  
„  

Tote'  - 900 000 

R$ gd.ifoo,o6 
RS  ato.otio,bo  
R$ 900 000 00 
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ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL SI° 02 

DA SOCIEDADE LIMITADA  "PHOENIX  EMPREENDev1ENTOS E SERVICOS LTDA" 

Cláusula 38: A responsabilidade de cada sócio  if)  restrita ao valor de suas quotas, mas todos 
respondem solidariamente pela integralização do capital social.  (art,  1.052, CC/2002). 

Cláusula 4.: A adminis ração da sociedade cabe ao sócio SIGLEtOY ABREU GOMES,  corn  os 
poderes e atribuições de Administrador, autorizado o uso do nome empresariai. vedado, no entanto, 
em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos 
quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imoveis da sociedade. sem autorização 
do outro sócio. (artigos 997, Vi; 1.013, 1.015, 1064, CC/2002). 

Cláusula 5a: O objeto social 6: 

4120-4/00 - Construção de edificios; 

3811-4/00 - coleta de resíduos não perigosos; 

3812-2/00 - coleta de resíduos perigosos: 

4211-1/01 - construção de rodovias e ferrovias: 

4213-8/00- obras de urbanização - ruas, praças e calcadas: 

4221-9/03 manutenção de redes de distribuição de energia elétrica; 

4222-7/01 - construçáo de redes de abastecimento e anua,  co  ta de esgoto e construções 
correlates, exceto obras de irrigação.; 

4299-5/01 - construção de instalações esportivas e recreativas; 

4299-5/99 - outras obras de engenharia civis não especificadas anteriormente (construção de 
estradas vicinais); 

4313-4/00 - Obras de terraplenagern; 

4322-3/02 - instalação e manutenção de Sistemas  centrals  de  or  condicionado, de ventilação e de 
refrigeração; 

.43.29-1/04 montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em  
vies  públicas, portos e aeroportos: 

4399-1/05 - perfuração e construção de poços de açu a, 

5635-4/01 - comercio atacadista de agua Mineral: 

4723-7/00 - comércio varejista de bebidas: 

4741-5/00 - comércio varejista de tintas e materiais para pintura; 

4742-3/00 - comercio varejista de material elétrico: 

4744-0/03 - comércio varejista de materiais hidráulicos; 

4744-0/99 - comércio varejista de  materials  de construção em geral: 

4923-0/02 - serviço de transporte de passageiros-locaçao de autornóveis  corn  motorista; 

cf\c- 
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DA SOCIEDADE LIMITADA  "PHOENIX  EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LIDA" 

7112-0/00 - serviços de engenharia; 

7711-0/00 - locação de automóveis sem condutor: 

7732-2/01 - aluguel de maquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes; 

7739-0/03 - aluguel de palCOS, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes; 

8121-1/00 - limpeza em prédios e em domicílios: 

8122-2/00 - imunização e controle de pragas urbanas: 

8129-0/00 - atividades de limpeza não especificadas anteriormente (lavagem de veículos 

8230-0/01 - serv ços de organização de feiras, congressos, exposições e festas: 

8230-0/02 - casas de festas e eventos; 9001-9/06 atividades de sonorização e iluminação; 

4789-0/99 - comercio varejista de outros produtos não especificados anteriormente (artigos 
funerários). 

Clausula 6"; A sociedade iniciou sues atividades em 23/08/2018 e seu prazo de duração é 
indeterminado. 

Clausula 73: A administração da empresa cabere ao Sr. SIGLE1DY ABREU COMES,  corn  os 
poderes e atribuições de Administrador, em Instituições Financeiras autorizadas o uso do nome 
empresarial, delegando poderes a terceiros em Licitações Publicas ou Privadas, vedado, no 
entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigações. 

Cláusula Ao termino da cada exerciolb social, em 31 de dezembro, o administrador prestara 
contas justificadas de sua administração, procedendo á elaboração do inventario, do balanço 
patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo aos sócios, na proporção de suas 
quotas, os lucros ou perdas apurados. 

Clausula 9'1: A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependencia, 
mediante alteração contratual assinada por todos os sdcios. 

Cláusula 103; Os sócios poderão. de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo de -pro-
labore", observadas as disposições regulamentares pertinentes. 

Clausula 11h: Falecendo ou interditado qualquer  Sod°,  a sociedade continuara suas atividades 
com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Não sendo possível ou nexistindo interesse destes ou 
do(s) sócio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres  sera  apurado e liquidado com base na 
situação patrimonial da sociedade, O data da resolução, verificada em balanço especialmente 
levantado. 

Parágrafo C.Inloo: O mesmo procedimento  sera  adotado em outros casos  ern  que a sociedade se 
resolva em relação ao seu sócio. 

Clausula 12a: Os casos omissos neste ato  constitutive  serão resolvidos com observância dos 
preceitos do Código Civil/2002, e de outros dispositivos legais duo Ines sejam apliaiveis, 

11111/0  tè 
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ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL N°02 

DA SOCIEDADE LIMITADA "PH0ENIX EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA" 

Clausula 13e: Fica eleito o foro de Cantanhed /MA para c exeroicio e o cumprimento dos direitos 
e obrigações resultantes deste contrato. 

E por estarem em perfeito acordo, em tudo que neste instrumento foi lavrado, obrigam-se cumprir o 
presente Ato Constitutivo, e assinam o presente instrumento em uma única via que  sera  destinada ao 
registro e arquivamento na Junta Comercial do Estado do Maranhão. 

São Luis/Ma, 02 de Março de 2021. 

Si leidy Abreu Gomes 

Rogério Reis Quaresma 



MINISTERIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburecratização, Gestâo e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial eintegraçâo 

ASSINATURA ELETRÔNICA 

,e1 
Certificamos que o ato da empresa  PHOENIX  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LIDA consta assinado 

digitalmente por: 

NTIFIÇÃOP-P9(S) ASSINANTE(S) 
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05103486377 ROGERIO REIS OUARESMA 
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.L 
 

64116514349 

 

! SIGLEIDY ABREU GOMES 
_  

 

    

66492220382 

  

ADRIANA DA SILVA COSTA 1 

  

— . 

     

       

ctn:111C0 o Fa4taTAO Lm 24/03/:021 124C SOD  te  2.0210324000 
PRO7OCCLO, 2441326300 or 19/03/2021 
COD:c0 Die vERIFICACAo! :210190t0i, CuP: DA MCI 31.451005D00i34. 
18:ktf 2:2020afi2zt  COM  EFT:Te!; ;LCCISTRO tm: 24/03t2024. 

JUCEMA Manx tmphlaNDIMXV705t URvICOO LToA 

Lit4AN Ao0R%cuzu matOor4oA 
!MMETARI1-6-.4RAL 

www 4.0,pcmpafroLl m. 



• 

fri46.0 

1ue ii 
EittAM4 

smra Eisuss40 

is$400001;440,4.#400t 
06MkgrishigtilVtiVA011.3.. 1174., ,  

MARANHÃO 111111111111111 

CNH Digital 
Departamento Nacional de Transito  

QR-CODE  

Documento assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisoria n° 2200-2/2001. Sua validade poderá 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro. 

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 
<http://www.serprogov.br/assinador-digítal  >, opção Validar 
Assinatura. 
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Ministério da Fazenda 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 

Comprovante de Situação Cadastral no CPF 

N°  do CPF: 641.165.143-49 

Nome: SIGLEIDY ABREU GOMES 

Data de Nascimento: 18/07/1980 

Situação Cadastral: REGULAR 

Data da Inscrição: 28/12/1998 

Digito Verificador: 00 

Munic. 
h. 
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:S.' 
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Comprovante emitido às: 10:33:09 do dia 01/02/2022 (hora e data de  Brasilia).  
Código de controle do comprovante: AD2O.DECC.6433.0DE2 

Este documento não substitui o "Co provante de Inscrição no CPF". 

  

(Modelo aprovado pela IN/RFB n°  1.548, de 13/02/2015.) 
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Ministério da Fazenda 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 

Comprovante de Situação Cadastral no CPF 

N°  do CPF: 051.034.863-77 

Nome: ROGERIO REIS QUARESMA 

Data de Nascimento: 21/10/1990 

Situação Cadastral: REGULAR 

Data da Inscrição: 07/11/2008 

Digito Verificador: 00 

Comprovante emitido às: 10:31:10 do dia 01/02/2022 (hora e data de  Brasilia).  
Código de controle do comprovante: 4145.833A.E119.EA19 

Este documento não substitui o "Compj Inscrição no CPF". 

(Modelo aprovado pela 11\l/RFB no  1.548, de 13/02/2015.) 
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probid e Administrativa e inckgibilidad 
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I.  4? 

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (26/01/2022 às 19:02) NÃO CONSTA no Cadastro--

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanta ao CPF n° 641.165.143-49. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hUp.://divulgácancicontas.tsejus.bri 

Esta certidão é expedida gratuitamente Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

61F1.C509.499D.F569 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.briimprobidade  admtautenticar cer-ti.dao,plip 
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Certifico que nesta data (26/01/2022 As 19:04) NÃO CONSTA no Cad;ti;:----'"  

Nacional de Condenações Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CPF n° 051.034.863-77. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade-acesse portal do TSE em http://divulgacandc  ntas, 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

61F1.C576.E110.0678 no seguinte endereço: tittp/www,cai.us.bril.mprobidade 

Certidão Negativa 
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidad ÇARin; . 
" Je:fo 

c 
Certidão Negativa 

f " • • 

# 

Certifico que nesta data (26/01/2022 As 19:15) NA° CONSTA no CadaMT*L• P2-5:V  

Nacional de Condenações Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CNPJ n° 31.457.905/0001-19. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado. 

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em rAttp.;._.".,._...lygl.g.a.candcontas.tse$,OP 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

61 F1 .C7EA.AD4E.8306 no seguinte endereço: rittps://www.crii.ius.br/improbidade  adm/aWenticar pertidao.phg 
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

1 

v 

NOMERO DE INSCRIÇÃO 
31.457.905/0001-19 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE siTuAgitio 
CADASTRAL 

DATA DE

2018  

ABERTURA 

10/09/  

NOME EMPRESARIAL  

PHOENIX  EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LIDA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
PHOENIX  EMPREENDIMENTOS E SERVICOS 

PORTE  

ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL 

41.20-4-00 - Construção de edifícios 

C DIGO E DESCRIÇ O DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUND RIAS 

38.11-4-00 -  Goleta  de resíduos não-perigosos 
38.12-2-00 -  Goleta  de resíduos perigosos 
42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias 
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas 
42.21-9-03 - Manutenção de redes de distribuição de energia elétrica 
42.22-7-01 - Construção de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construções correlates, exceto obras de 
irrigação 
42.99-5-01 - Construção de instalações esportivas e recreativas 
42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civil não especificadas anteriormente 
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem 
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas  centrals  de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 
43.29-1-04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas  
aeroportos .' x  ‘,:- , 14 
43.99-1-05 - Perfuração e construção de poços de égua ,,,. 

46.35-4-01 - Comércio atacadista de agua mineral je  
4  

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas / :1-  , ...4 47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura . 
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico p‘.j.:-, j

‘
j ,--1  

47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos : ----ar.4: 
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral ..3 
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente •,; 
49.23-0-02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista .\"/, e  

. 

jet' f‘ . tia` .." 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

206-2 - Sociedade Empresaria Limitada 

LOGRADOURO 

R DO CAJUI 
NUMERO 

10 
COMPLEMENTO 

LETRA B 

CEP 

65.465-000 
BAIRRO/DISTRITO 

CAJUI 
MUNICIPIO  
CANTANHEDE 

UP  

MA  

If
NDEREÇO ELETRÓNICO 

3HOENIXSERVICOSME©GMAIL.COM  
TELEFONE 
(98) 8484-9990 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

10/09/2018 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 01/02/2022 'as 10:24:43 (data e hora de  Brasilia). Página: 1/2 
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NOME EMPRESARIAL  
PHOENIX  EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***.. 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

  

DATA DE ABERTURA 

10/09/2018 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
31.457.905/0001-19 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE tNscRigÃo E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

  

C DIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS 

49.24-8-00 - Transporte escolar 
71.12-0-00 - Serviços de engenharia 
77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor 
77.32-2-01 Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes 
77.39-0-03 - Aluguei de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes 
81.214-00 - Limpeza em prédios e em domicílios 
81.22-2-00 - Imunização e controle de pragas urbanas 
81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente 
82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas 
82.30-0-02 - Casas de festas e eventos 
90.01-9-06 - Atividades de sonorizaçáo e de Iluminação 

CODIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 
206-2 Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 

R DO CAJUI 
NÚMERO 

10 

COMPLEMENTO 

LETRA B 

  

CEP 
65.465-000 

BAIRRO/DISTR ITO 
CAJUI 

muNicieto 
CANTANHEDE 

UF 

MA  

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE 

PHOENIXSERVICOSME@GMAIL.COM  (98) 8484-9990 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

10/09/2018 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
***.***. 

01/02/2022 10:25  

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 01/02/2022 as 10:24:43 (data e hora de  Brasilia). Pagina: 2/2 
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Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA 

CNPJ: 31.457.905/0001-19 
NOME EMPRESARIAL: PHOENIX  EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 
CAPITAL SOCIAL: RS900.000,00 (Novecentos mil reais) 

O Quadro de Sácios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte: 

Nome/Nome Empresarial: SIGLEIDY ABREU GOMES 
Qualificação: 49-Sócio-Administrador 

ip Nome/Nome Empresarial: ROGERIO REIS QUARESMA 
Qualificação: 22-Sócio 

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC  com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB. 

Emitido no dia 01/02/2022 as 10:26 (data e hora de  Brasilia).  

• 
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OBRIGAÇÕES 

, rt 

L. oarbe 

01/07/2010 - (4535401), 06/08/2020 - (Devido emissão 

voluntária), 

aplicacoes.ma.gov,br/sintegra/jsp/consultaSintegra/cOnsuitaSintegraResultadoConsulta,isf 

Consulta SINTEGRA ICMS 

Resultado da  Consults  SINTEGRA/ICNIS 

IDENTIF/CACÃO 

CGC: 31.457.905/0001-19 Inscrição Estadual: 12,575507-4 

Razão Social:  PHOENIX  EMPREENDIMENTOS E SERVIMOS LTDA 

Regime Apuração: SIMPLES NACIONAL 

ENDEREÇO 

Logradouro: RUA DO CARA 

Número: 10 Complemento: LETRA B 

Bairro: CAJUI 

Município: CANTANHEDE UF: MA 

CEP: 65465000  ODD:  Telefone: 85032333 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

CNAE Principal: 4120400 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS 

CNAEs Secundários 

Código Descrição CNAE 

4322302 INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE 
VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO 

4329104 MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E 
SINALIZAÇÃO EM VIAS MAMAS, PORTOS E AEROPORTOS 

4399105 PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA 

4635401 COMÉRCIO ATACADISTA DE AGUA MINERAL 

4723700 COMÉRCIO VAREJISTA DE BEBIDAS 

4741500 COMÉRCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA 

4742300 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO 

4744003 • COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS 

4744099 COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO Em GERAL 

4789099 . COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO ESPECIEICADOS ANTERIORMENTE 

9001906 ATIVIDADES DE SONORIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO 

4923002 SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LOCAÇÃO DE AuTOmOvEIS Com 
MOTORISTA 

4924800 TRANSPORTE ESCOL AR 

7112000 SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

7711000 LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR 

77.32201 ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR, EXCETO 
ANDAIMES 

7739003 
ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORÁRIO, 
EXCETO ANDAIMES 

8121400 LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS 

8122200 IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS 

8129000 ATIVIDADES DE LIMPEZA  MAO  ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 

8230001 SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS 

4211101 CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS 

8230002 CASAS DE FESTAS E EVENTOS 

3811400 COLETA DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS 

3812200 COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS 

4213800 OBRAS DE URBANIZAÇÃO RIJAS. PRAÇAS E CALÇADAS 

4221903 MANUTENÇÃO DE REDES DE DISTRIBUIÇÃO  OE  ENERGIA ELÉTRICA 

4222701 CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, COLETA  OF  ESGOTO E 
CONSTRUÇÕES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGAÇÃO 

4299501 CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATIVAS 

4299599 OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 

4313400 OBRAS DE TERRAPLENAGEM 

Situação Cadastral Vigente: HABILITADO 

Data desta Situação Cadastral: 05/04/2019 
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28/01/2022 01:29  Consulta SINTEGRA / ICMS 

Observação: Os dados acima estão baseados  ern  informaçães fornecidas pelo próprio 
contribuinte cadastrado. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de 
direito, não são oponiveis ã Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária 
derivada de operações com ele ajustadas. 

Data da Consulta: 28/01/2022 

Número da Consulta: 

aplicacoes.ma.gov.br/sintegraispiconsultaSintegra/consultaSintegraResPadoConsultajsf  



PHOENIX EMPREEN OS E RV gos fir 

À 
comIssAo PERMANENTE DE LICITAÇÃO -  CPL  
Prefeitura de MAGALHÃES DE ALMEIDA -MA  
Ref.  Tomada de Pregos 11* 001-2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2022020 CPL/PMMA 

ANEXO VII 

DECLARAÇÃO DE QUE NÃO EMPREGA MENOR 

A Empresa PHOEN EMP 
A Rua do Cajui n° 1 etra 

ii.inscrita no CNPJ 31. 05/0 
Ill legal-o(a) Sr(a) SIGL 

n° 23267194-0 SSP-MA 
disposto no inciso V 
9.854/99, que não emp 
perigoso ou insalubre e n 
( ) Ressalva: emprega menor, 
aprendiz.  

E SERVIÇOS LTDA-ME estabelecida 
Cajui Cidade de Cantanhede-MA 
intermédio de seu representante 

ador(a) da Carteira de Identidade 
5 143-49 , DECLARA para fins do 

.666/93, acrescido pela Lei n° 
zoito) anos em trabalho noturno, 

r de (dezesseis) anos. 
de 14 (quatorze) anos, na condição de 

sidade 
a o c 
nto 

ra ios aind 
do dest 
Penal, s 

ngeie admin s 
riores, •em com 

d declara ao, resultará 
de • e trata o  Art.  

s figuras penais 
93 e alterações  

na 3. 
299 
e da  
post  

Cantanhede-MA, 22 de março 

• 
Sigleid ' mes 

RG:2 
CPF: 641. 65. 3-49 

Empresário  
PHOENIX  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME 

CNPJ -31.457.905/0001-19 

PHOENIX  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME Rua do Cajui n° letra B Cajui - 
Cantanhede - MA 

CNPJ: 31.457.905/ -19 Inscrição Estadual: 12.575.507-4 
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PHOENIX  EMPREENDI :c» E SERV 90S fijÇk\  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -  CPL  
Prefeitura de MAGALHÃES DE ALMEIDA -MA  
Ref.  Tomada de Pregos n* 001-2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2022020 CPL/PMMA 

DECLARAÇÃO DE INEXIST 

ANEXO IV 

NCIA DE FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DE 
HABILITAÇÃO 

Prezados senhores, 

A Empresa PHO 
i Rua do Cajui n° 
inscrita no CNPJ 31. 
legal o(a) Sr(a) SIGLE 
n° 23267194-0 SSP-MA e 
lei, nos termos do § 2°, do 
não ocorreu nenhum fato superve 
na li ao acima i 

os aind 
na ao dest 
299 g ena , s 
e  darn.  sançõe admin s  
post  riores, em com  

SERVIÇOS LTDA-ME estabelecida 
C jui Cidade de Cantanhede-MA 
intermédio de seu representante 
ador(a) da Carteira de Identidade 

.143-49 , DECLARA sob as penas da 
Lei n° 8.666/93 que até esta data, 

lente que seja impeditivo de sua habilitação 

clar gão, resultará 
ue trata o  Art.  
s figuras penais 
3 e alterações  

a ue "a 
acteriz 
enquad 

istas 

idade 
o c 

ame to 
Lei 

nt s a cie". 

Cantanhede-MA, 22 de março de 2022 

Sigleid es 
RG:2 

CPF: 641 3-49 
Empr o  

PHOENIX  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME 
CNPJ -31.457.905/0001-19 

PHOENIX  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME Rua do Cajui n° letra B Cajui - 
Cantanhede - MA 

CNPJ: 31.457.905/ -19 Inscrição Estadual: 12.575.507-4 



Cantanhede-MA, 22 de março de 2022 • 
-49 

o  
PHOENIX  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME 

CNPJ -31.457.905/0001-19  

Siglei 
RG: 

CPF: 641 
Empre  

OS E SERV gos 
1 

2  
/))  

PHOENIX EMPREEND M  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  CPL  
Prefeitura de MAGALHÃES DE ALMEIDA -MA  
Ref.  Tomada de Preços n* 001-2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2022020 CPL/PMMA 

ANEXO 

DECLARAÇÃO EXPRESSA TOTAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DO EDITAL 

Prezados senhores, 

A Empresa PHON 
Rua do Cajui n° 

inscrita no CNPJ 31 
legal o(a) Sr(a) SIGLE 
n° 23267194-0 SSP-MA e 
fins, que concordamos com tod 
e que temos pleno e total c 
cert 

os aind 
na do dest 
299 
e da sangõe admin  
post  riores, i.em com  

SERVIÇOS LTDA-ME estabelecida 
C jui Cidade de Cantanhede-MA 
intermédio de seu representante 
ador(a) da Carteira de Identidade 

5.143-49 , DECLARApara os devidos 
rmos descritos no edital e seus anexos 

nhecimento da realização dos trabalhos do 

idade  
o c 

Le 
ntes 

clar gão, resultará 
ue trata o  Art.  
s figuras penais 
3 e alterações 

PHOENIX  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME Rua do Cajui n° letra B Cajui - 
Cantanhede - MA 

CNPJ: 31.457.905/ -19 Inscrição Estadual: 12.575.507-4 



ANEXO 

DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO 

Prezados senhores, • A Empresa PHOEN 
Rua do Cajui n° 10 L 
no CNPJ 31.457.905/0 
Sr(a) SIGLEIDY ABREU 
23267194-0 SSP-MA e do 
instalações adequados e compa 
da mesma. 

SERVIÇOS LTDA-ME estabelecida 
ade de Cantanhede-MA inscrita 
de seu representante legal o(a) 
da Carteira de Identidade n° 

.143-49 , DECLABA,sendo o local e 
s para o exercício do ramo de atividade 

ro que  ass  
ta decl 
qualqu 

idade •o todas 
itura Mjincipa 
as 

s informações 
de MIRANDA DO 

s prestadas por 
disp 
NORT 
esta 

Declaro ainda, 
na abilita a° dest 
299 o Código Penal, sem p 
e das sanções administrativas previstas na Lei 
posteriores, bem como demais normas pertin ntes 

gao, resultará 
de q trata o  Art.  

em outras iguras penais 
n° 8. 666/93 e alterações 
espécie".  

sida 
rá o 

izo do  enquadramento  

PHOENIX  EMPREENDI  OS E SERVIÇOS ib\ \175  

comIssko PERMANENTE DE LICITAÇÃO -  CPL  
Prefeitura de MAGALHÃES DE ALMEIDA -MA  
Ref.  Tomada de Pregos n° 001-2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2022020 CPL/PMMA 

liantanhede-MA, 22 de março de 2022 
Nk" 

tak\A 
Sigleidy 

RG:2326 
CPF: 641.165. 4 49 

Empresário  
PHOENIX  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME 

CNPJ -31.457.905/0001-19 

PHOENIX  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME Rua do Cajui n°  letra B Cajui - 
Cantanhede - MA 

CNPJ: 31.457.905/ -19 Inscrição Estadual: 12.575.507-4 



17  OS E SERVIÇOS i‘17\ PHOENIX EMPREEN IM  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -  CPL  
Prefeitura de MAGALHÃES DE ALMEIDA -MA  
Ref.  Tomada de Pregos n° 001-2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2022020 CPL/PMMA 

sável( is) t 
istraçâs públic  

port  nto,  en  uadrado no 
também, qualquer outro 

A Empresa PHOENI 
i Rua do Cajui n°  10  Let  
inscrita no CNPJ 31.457.905/ 
legal o(a) Sr(a) SIGLEIDY 
n° 2 
Lei, 
12.4 
resp 
admi 

ANEXO 

DECLARAÇÃO QUE 
RESPONSÁVEL (EIS) 

MUN 

Prezados senhores, 

O / ÓCIO(S) / DIRIGENTE(S) / 
o E( SERVIDOR(ES) PÚBLICO(S) DO 

E ALMEIDA - MA 

E SERVIÇOS LTDA-ME estabelecida 
ro Cajui Cidade de Cantanhede-MA 

9, por intermédio de seu representante 
GOMES, portador(a) da Carteira de Identidade 

3-49 
t. 2 
o(s 

se v 
DO 

I, da 
participar 

e 

impeditivo para 

LARA as penas da 
XII, da Lei n° 

lgente(s) e/ou 
público(s) da 

não estando, 
8.66/93, havendo, 

de licitações e firmar 
contrato com a administração pública. 

411 
Declaramos ainda, ter ciência que "a falsidade de declaração, resultará 

na inabilitação desta empresa e caracteriz o crime de que trata o  Art.  
299 do Código Penal, sem prejuízo do enqu ramento em outras figuras penais 
e das sanções administrativas prevista na Lei n° 8.666/93 e alterações 
posteriores, bem como demais normas pe" es 6. espécie". 

1101' 

efir' 
Sigleid Abrek  Go  es 

RG:2 67194- 
CPF: 641. 65. 3-49 

Empresario  
PHOENIX  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME 

CNPJ -31.457.905/0001-19  

PHOENIX  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME Rua do Cajui n° letra B Cajui - 
Cantanhede - MA 
-19 Inscrição Estadual: 12.575.507-4 CNPJ: 31.457.905/ 

Cantanhede-MA, 22 de março de 20 



PHOENIX  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME Rua do Cajui n° letra B Cajui - 
Cantanhede - MA 

CNPJ: 31.457.905/'''-19 Inscrição Estadual: 12.575.507-4 

PHOENIX EMPREENDIM OS E SERVIÇOS 

A 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -  CPL  () 
Prefeitura de MAGALHÃES DE ALMEIDA -MA  
Ref.  Tomada de Pregos n* 001-2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2022020 CPL/PMMA 

ANEXO VI 

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE MICRO-EMPRESA 

Prezados senhores, 

EPP 

A Empresa PHOEN 
& Rua do Cajui n* 1 
inscrita no CNPJ 31.4 

• legal o(a) Sr(a) SIGLEI 
n° 23267194-0 SSP-MA 
Lei, nos termos do aE, 
na situação abaixo e 
exclusão relacionadas no 
[ Microempresa - ME 
[ Empresa de pequeno porte 

a os aind , t cie 
na i abilit.ào dest (Dresa 
299 o Códi. Penal, 
e da çõe. admin  
post  riores, sem com  

NTOS E SERVIÇOS LTDA-ME estabelecida 
rro Cajui Cidade de Cantanhede-MA 

intermédio de seu representante 
ador(a) da Carteira de Identidade 
3-49 , DECLARA sob as penas da 
ntar n° 123/06, que se enquadra 

a em qualquer das hipóteses de 
rida lei. 

d eclar ao, resultará 
e •e trata o  Art.  

s figuras penais 
93 e alterações 

sidade 
o c 
nto 

Cantanhede-MA, 22 de março de 2022 

• 
Sigleidy 

RG:2 
CPF: 641. -49 

Empre  
PHOENIX  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME 

CNPJ -31.457.905/00019  



PHOENIX  EMPREENDI OS E SERVIÇOS ivt\17  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO —  CPL  
Prefeitura de MAGALHÃES DE ALMEIDA -MA  
Ref.  Tomada de Pregos n' 001-2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2022020 CPL/PMMA 

. .3.  WI  ti rs: i . 

1/4,:"  
C.:  a. 

i, A -%.9_,...----- ..... 
(LI 

DECLARAÇÃO CONJUNTA DE PARTICIPAÇÃO 

ANEXO 

Prezados senhores, 

A Empresa PHOENI 
Rua do Cajui n° 10 Letr 
no CNPJ 31.457.905/0001 
Sr(a) SIGLEIDY ABREU 
23267194-0 SSP-MA e do CP 
assumindo as consequências 
eventual falsidade do q 
PREQ -2022  

SERVIÇOS LTDA-ME esta 1 cida a 
ade de Cantanhede-MA inscrita 
de seu representante legal o(a) 
da Carteira de Identidade n° 

3-49,DECLARA sob as penas da Lei, 
penais e administrativas sobre 

relatado, especialmente para A TOMADA DE  

1. DE 
ativ 
lidi  

ou dir gente 
ação.  

fun 

ontr  
dor público da 
sponsável pela 

2- DECLARO que os sócios da empresa, acima identificada, não são pessoas 
ligadas a integrantes do poder Municipal (Prefeito, Vice-Prefeito, 

AmWereadores ou servidores Municipais) por lago de matrimônio ou parentesco 
Wafim ou consanguíneo até 3° grau de civil, que configure NEPOTISMO 

contrariando a Súmula vinculante n°13 do STF- Supremo Tribunal Federal. 

3- DECLARO que a empresa não foi declarada inidftea, para licitar ou 
contratar com a administração pública, nos termos do inciso IV, do artigo 
87 da Lei Federal 8.666/1993 e alterações posteriores, bem como que 
comunicará quaisquer fatos ou evento superveniente A entrega dos 
documentos de habilitação que venha alterar a atual situação quanto a 
capacidade jurídica, técnica, regularidade fiscal e idoneidade 
econômico-financeiro. 

4- DECLARO que esta empresa[incluindo empresário (s), sócio (s), 
dirigente responsável (eis) Técnico (s) e /ou qualquer outro 
responsável (s), independente da denominação] não estão respon  

PHOENIX  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME Rua do Cajui n°  letra B 
Cantanhede - MA 

CNPJ: 31.457.905/ es.  -19 Inscrição Estadual: 12.575.507-4 
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PHOENIX EMPREEND OS E  SERVIÇOS  /17  

processo judicialmente com sentença definitiva, em quaisquer esferas 
governamentais, relativamente a fraude9em licitações públicas, danos 
ao erário público e/ou formação de quadrilha. 

5-DECLARO que o (s) proprietário e/ou sócio exerçam mandato eletivo capaz 
de ensejar os impedimentos previstos nos artigos 29, inciso IX com 54, 
inciso I alínea "a" da constituição Federal. 

6-DECLARO que comunicarei qualquer fato ou evento superveniente A entrega 
dos documentos de habilitação que venha alterar a sua capacidade 
jurídica, técnica, fiscal ou econômico-financeira em relação ao presente 
processo licitatório 

demais condições impeditivas 
.666/1993 consolidado pela lei 

7-DECLARO que empres 
AmL previstas no Artigo 
irfederal 8.883/94. 

objeto licitado e anuência 
Anexos.  

Cantanhede-MA, 22 de março de 202 

8- DECLARO que tenho 
das exigências constante 

PHOENIX EMPENDIMENTOS E  SERVIÇOS  LTDA-ME 
CNPJ -31.457.905/0001-19 

PHOENIX  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME Rua do Cajui n' letra B Cajui - 
Cantanhede - MA 

CNPJ: 31.457.905/0 -19 Inscrição Estadual: 12.575.507-4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36

